
O
BČ

AN
SK

É SDRUŽENÍ 456

CHCEME

ČISTÉ

MĚSTO

26. dubna 2014

*

*

CHCEME 
ČISTÉ MĚSTO

26. duben 2014



Ale i malé činy jednotlivců, 
či malých skupin mají význam.

Dalo by se říct, 
že je vše ztraceno a cokoliv je zbytečné.



Občanské sdružení 456 se letos zúčastnilo akce
 „Chceme čisté město“ v rámci Dne Země. 

Na začátku byl informační leták a na konci příjemný pocit.



Dlouho jsme se nerozmýšleli nad tím, kde a co budeme uklízet a jakým 
způsobem pojmeme celou akci.  Jako jasná volba padla na prostranství před 

kostelem sv. Kateřiny v Olšových Vratech. 

A jak to vypadalo dríve?

(stací najet myší nad obrázek)

ˇ

ˇ



Olšová Vrata jsou s OS 456 úzce spojená jako místo, kde má sdružení 
jednu z pomyslných základen. Kostel sv. Kateřiny je jednou z opomíjených 

historických památek Karlových Varů, která by si zasloužila více pozornosti. 
Prostranství před kostelem slouží jako dětský park pro nedalekou školku 

a zároveň navazuje na městskou vybavenost.

A jak to vypadalo dríve?

(stací najet myší nad obrázek)

ˇ

ˇ



Navíc prostor byl opravdu nevzhledný a zanedbaný a v průběhu čištění 
jsme zjistili, že slouží jako skládka, která skrývala i dost znečišťujících 

předmětů, jako např. pneumatiky, zničené ocelové pletivo, láhve, 
eternitové vlnité střešní desky. 

A jak to vypadalo dríve?

(stací najet myší nad obrázek)

ˇ

ˇ



Při jejich odkrýváni jsme našli v zemi zpola zasypaný septik z původně 
plánované neuskutečněné budovy. 

A jak to vypadalo dríve?

(stací najet myší nad obrázek)

ˇ

ˇ



Úklid místa proběhl 26.4. v odpoledních hodinách. 
Zúčastnilo se ho 14 dospělých, 9 dětí a dva psi. 

A jak to vypadalo dríve?

(stací najet myší nad obrázek)

ˇ

ˇ



Celý prostor jsme shrabali, posekali trávu, odstranili dřeviny a nálety, odstranili 
kameny, cihly, betonové sloupky, odřezali ocelové sloupky z dožilého plotu, 

vytrhali zasypané nefunkční pletivo, odstranili eternitové vlnité desky 
zakrývající nefunkční žumpu (celkem 7 ks), žumpu zasypali a nakonec celý 

upravený terén pokryli hlínou a zarovnali. 

A jak to vypadalo dríve?

(stací najet myší nad obrázek)

ˇ

ˇ



Nyní je prostor připravený se zazelenat. 
Stačí počkat, až se obsype trávou. 

Pro další obrázek najed myší.
´



Nakonec jsme z místa odstranili celý přistavěný 
kontejner odpadu, hromadu kamení a šrotu.

Pro další obrázek najed myší.
´



Občanské sdružení 456 vzniklo v roce 2008 v Krásně na Sokolovsku. 
Věnuje se kulturní činnosti na podporu umělců různého zaměření. Pořádá koncerty a je organizátorem 

„Galerie na hradbách“- projektu stálé, celoroční výstavy fotografií a grafik na loketském hradebním komplexu. 

 kontakt:     Pavel Vdovec       tel.: 605127325    email: pvdovec@seznam.cz   
     Martin Vančura    tel.: 777747449   email:  martin.vancura@email.cz 


	Button 4: 
	Button 3: 
	Button 5: 
	Button 6: 
	Button 7: 
	Button 8: 
	Button 9: 
	Button 11: 


